AEPUBLIKA B SHOIPERISE

AUTORITETI PER INFORMIMIN MBI DOKUMENTET
E ISH-SIGURIMIT TE SHTETIT
KOMISIONI I DEKLASIFIKIMIT DHE ZHVLERESIMIT

P
Nr—=€  Prot. Tirang, mé Q . 04.2022

BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TE DEKLASIFIKUAR NE AIDSSH

Bazuar né ligjin nr. 8457, dat¢ 11.02.1999 “Pér informacionin e klasifikuar “Sekret
shtetéror”™”, i ndryshuar, kreu I, neni 13, pika b), né Vendimin e K&shillit t& Ministrave, nr.
662, daté 15.11.2017 “Pér miratimin e rregullores pér deklasifikimin dhe zhvler&simin e
informacionit t& klasifikuar “sekret shtetéror”, kreu II, neni 4, pika a), ¢), dhe né Udhézimin
nr. 99, daté 13.04.2018 “Pér zbatimin e vendimit nr. 662. dat& 15.11.2017 pér deklasifikimin
dhe zhvlerésimin e informacionit t& klasifikuar “sekret shtetéror”, Komisioni 1 Deklasifikimit
dhe Zhvlerésimit t& Informacionit t& Klasifikuar “sekret shtetéror”, né AIDSSH, i ngritur me
Urdhér nr. 13, daté 03. 05. 2018 t& Kryetarit t&€ Autoritetit “Pér krijimin e Komisionit t&
Deklasifikimit dhe Zhvlerésimit t€ Informacionit té Klasifikuar “sekret shtet&ror™”, i
ndryshuar né AIDSSH”, ka béré deklasifikimin e informacionit t& klasifikuar “Sekret
shtetéror”, me vendimin nrg ,daté 5 4 2022 si mé poshté:

I. Deklasifikoi plotésisht informacionet e méposhtéme:

1. Dosje nr. 56, “Relacion drejtuar udhghegjes s€ Partisé mbi arrestimin dhe deponimet e
para t& grupit armiqésor B. S.”, me 9 (nénté&) flet&, ndér t€ cilat 1 (nj€) dokument me 3
(tre) fleté &shté 1 klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Tepér Sekret”.

Dosja 1 pérket Fondit Drejtoria e Paré ¢ Sigurimit t& Shtetit.

2. Dosje Problemit t& Centralizuar “Katrani” nr. 906, né ngarkim t&€ N. K., me 54
(pesédhjeté e katér) fleté, ndér t& cilat 5 (pesé) fleté jané t& klasifikuara me nivelin e
klasifikimit “Tepér Sekret” dhe 6 (gjashtg) dokumente me 19 (néntémbédhjeté) flets
jané t& klasifikuara me nivelin ¢ klasifikimit “Sekret™.

Dosja i pérket Fondit Dega IV.

3. Dosje Personale nr. 6616 “Nekiu”, né€ ngarkim t& N. K., me 52 (pesédhjeté e dy) fletg,
ndér € cilat 3 (tre) fleté jané t& klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepér Sekret”
dhe 17 (shtatémbédhjeté) dokumente me 26 (njézet e gjashtg) fleté jand t& klasifikuara
me nivelin e klasifikimit “Sekret”.

Dosja i pérket Fondit Dega e Punéve t& Brendshme Vioré.
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4. Dosje Pune nr. 6616 “Nekiu”, né ngarkim t& N. K., me 16 (gjasht&mbédhjets) fleté,
ndér t€ cilat 10 (dhjetg) fleté jané t&€ klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”.
Dosja i pérket Fondit Dega e Punéve t€ Brendshme Vloré.

5. Dosje operative nr. 1, n€ ngarkim t€ N. K., me 237 {(dyqind e tridhjetg e shtatg) flet,
ndér t& cilat 13 (trembé&dhjet&) dokumente me 26 (nj€zet e gjashtg) flet€ jané t&
klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepér Sekret” dhe 24 (njézet e katér)
dokumente me 52 (pes&dhjeté e dy) fleté jan¢ t€ klasifikuara me nivelin e klasifikimit
“Sekret”.

Dosja i pérket Fondit Grupet.

6. Dosje operative nr. 2, né ngarkim t& N. K., me 202 (dyqind e dy) flet&, ndér t&€ cilat 2
(dy) fleté jané t& klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepér Sekret” dhe 21 (njézet e
nj&) dokumente me 75 (shtatédhjeté e pesé) flet€ jané t& klasifikuara me nivelin e
klasifikimit “Sekret”.

Dosja i pérket Fondit Grupet.

7. Dosje operative nr. 3, n& ngarkim t&€ N. K., me 165 (njéqind e gjashtédhjeté e pesé)
fleté, ndér t& cilat 2 (dy) fleté jan& t& klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepér
Sekret” dhe 26 (njézet e gjashté) dokumente me 65 fleté jané t& klasifikuara me
nivelin e klasifikimit “Sekret”.

Dosja 1 pérket Fondit Grupet.

8. Dosje me materiale n& ngarkim t& N. K., me 6 (gjasht€) flet&, ndér t& cilat 3 (tre) fleté
jané t& klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepér Sekret” dhe 1 (njé) fleté &shté e
klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Sekret”.

Dosja i pérket Fondit Grupet.

9. Dosje nr. 405, “Korrespodencé ndérmjet Degés VIII, Drejtorisé I-ré dhe Degéve t&
punéve t& Brendshme né rrethe pér internim débimet”, me 158 (njéqind ¢ pesédhjeté e
tetd) fleté, ndér t& cilat 1 (njé) fleté &shté e klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Tepér
Sekret”dhe 84 (tetédhjeté e katér) dokumente me 112 (njéqind e dymbédhjetg) fleté.
Dosja i pérket Fondit Drejtoria ¢ Par€ e Sigurimit t€ Shtetit.

10. Dosje nr. 407, “Raport propozime pér hegjen e masés s&€ internimit dhe pér internimin
¢ personave nga rrethet Sarand€, Kuké&s, Shkodé&r Burrel, Tirang 7, me 60

(gjashtédhjeté) fletd, ndér t& cilat 20 (njézet) dokumente me 41 (dyzet e njé) fleté.
Dosja i pérket Fondit Drejtoria e Paré€ e Sigurimit t& Shtetit.

11. Dosje nr. 406, “Raport propozime pér internim d&bim dhe dokumentet g& shogérojné
ato, korespondencén e Degéve né rrethe me Drejtoring e Parg”, me 120 (njéqind e
njézet) fleté, ndér € cilat 44 (dyzet e katér) dokumente me 78 (shtatédhjeté e tet&)
fleté.

Dosja 1 pérket Fondit Drejtoria e Paré e Sigurimit t& Shtetit.
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12. Dosje nr. 400, “Korespodencé ndérmjet Degés VIII dhe Degéve t&€ Punéve té&
Brendshme né Korcé, Krujé, Kukés pér internim débimet”, me 171 (njégind e
shtatédhjeté e njé) fleté, ndér té cilat 102 (njéqind e dy) dokumente me 123 (njéqind e
njézet e tre) fleté.

Dosja i pérket Fondit Drejtoria e Paré e Sigurimit t& Shtetit.
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